PROCESSO SEI Nº 6018.2022/0086711-7

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 005/2025 ao

TERMO DE CONTRATO Nº 125/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2022/0086711-7

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE/

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

(COVISA).

CONTRATADA: ALEX REPARAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva de freezers

Consul, modelo CHB53EBANA 534 litros, com substituição

de peças e mão de obra especializada.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Alteração de endereço de equipamento, sem impacto

financeiro ao ajuste, em decorrência da mudança de

endereço da unidade UVIS Campo Limpo.

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE, por intermédio da COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – COVISA,

localizadas na Rua Dr. Siqueira Campos, nº 172 – 7º andar – Liberdade – São Paulo – SP,

inscrita no CNPJ nº 06.078.063/0001-47, neste ato representada por sua Coordenadora, a

Senhora MARIANA DE SOUZA ARAÚJO, nos termos da Portaria nº 727/2018/-SMS.G,

doravante designada como CONTRATANTE e, de outro a empresa ALEX REPARAÇÃO DE

MÁQUINAS LTDA., CNPJ nº 05.820.499/0001-05, com sede na Avenida Francisco Marengo nº

1298, bairro Jardim Revista, cidade Suzano – SP, neste ato representada por seu representante

legal, senhor, ALEXANDRE NASCIMENTO FROES, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo nº 005/2025 ao Termo de Contrato

nº 125/2023/SMS-1/CONTRATOS, em consonância ao despacho autorizatório exarado em

documento SEI nº 143724882, do processo nº 6018.2022/0086711-7, publicado no DOC/SP de

23/10/2025 página 59, com fundamento no artigo 124, inciso II, alínea “b” da Lei Federal nº

14.133/2021, em conformidade das seguintes cláusulas:

64b9f333a7832c42bfbdfbc3fda1e4f81e3d0a8419968fffcc0f8cda812e5be78c29cefdf6d354e41914817ad93b632b0f232ccb368ab97a6673983ff3601ac9ae8f527e1d42

PROCESSO SEI Nº 6018.2022/0086711-7

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica registrada a alteração de endereço do equipamento Freezer Consul modelo

CHB53EBANA, sem impacto financeiro ao ajuste, em decorrência da alteração de

endereço da unidade UVIS Campo Limpo a partir de 18/04/2025, conforme abaixo:

EQUIPAMENTO:

Nº de serie: JH1754659

– chapa patrimonial nº

001.053221778-0

DE:
Rua Nossa Senhora do Bom Conselho, 59 –

CEP 05763-470

PARA:
Avenida Comendador Sant’Ana 676 –

CEP: 05866-000

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

125/2023/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E por estarem de acordo as partes CONTRATANTES, lavrado o presente instrumento, que, lido

e achado conforme, segue assinado em duas vias de igual teor e forma.

MARIANA DE SOUZA ARAÚJO

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONTRATANTE

ALEXANDRE NASCIMENTO FROES

ALEX REPARAÇÃO DE MAQUINAS LTDA.

CONTRATADA

Testemunhas:

64b9f333a7832c42bfbdfbc3fda1e4f81e3d0a8419968fffcc0f8cda812e5be78c29cefdf6d354e41914817ad93b632b0f232ccb368ab97a6673983ff3601ac9ae8f527e1d42

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256

Fluxo de assinatura iniciado por: Camila Damico de Oliveira

CAMILADAMICO@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Alex Reparação de Máquinas Ltda
epp
licitacoes@alexrefrigeracao.com.br

IP: 189.114.97.45

Assinou como signatario em:

28/10/2025 11:07:18

Alex Reparação de Máquinas

Ltda epp
Assinatura

Mariana de Souza Araujo
marianasaraujo@prefeitura.sp.gov.br

CPF: 338.731.978-98

IP: 201.87.151.42

Assinou como signatario em:

28/10/2025 11:20:23

Mariana de Souza Araujo
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br

IP: 201.87.151.42

Assinou como signatario em:

28/10/2025 14:17:39

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br

IP: 201.87.151.42

Assinou como signatario em:

28/10/2025 20:00:54

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 23/10/2025 18:58:17

Código de Identificação:

64b9f333a7832c42bfbdfbc3fda1e4f81e3d0a8419968fffcc0f8cda812e5be78c29cefdf6d354e41914817ad93b632b0f232ccb368ab97a6673983ff3601ac9ae8f527e1d42

Documento

TERMO_ADITIVO_005___ALEX_R
EFRIGERA__AO_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para

verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=64b9f333a7832c42bfbdfbc3fda1e4f81e3d0a8419968fffcc0f8

cda812e5be78c29cefdf6d354e41914817ad93b632b0f232ccb368ab97a6673983ff3601ac9ae8f527e1d42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=64b9f333a7832c42bfbdfbc3fda1e4f81e3d0a8419968fffcc0f8cda812e5be78c29cefdf6d354e41914817ad93b632b0f232ccb368ab97a6673983ff3601ac9ae8f527e1d42
http://www.tcpdf.org

		2025-10-28T11:00:58+0000
	São Paulo
	Assinatura Eletrônica Lexio